resolvem por este instrunieiito particular de alteração de Contrato, 
alterar o seu Contrato primitivo e posteriores Alteraqões de acordo 
com as cláusulas e condiqões seguintes: 

CLÁUSULA PRIMEIRA: - O sócio ADILSON JOÃO BALDISSERA que possui na 
sociedade 1.700(mil e setecentas) cotas no valor de R$ 1.700,00 (hum mil e setecentos 
reais), retira-se da sociedade, cedendo e transferindo as suas cotas aos sócios 
remanescentes, dando a ela, bem como aos sócios remanescentes, plena, rasa e geral 

I 
quitação, com a anuência dos demais sócios da seguinte maneira e forma: 

a-) Ao sócio EDUARDO DILLENBURG ZANETTE, 566(quinhentas e 
I 
I 

sessenta e seis) cotas, pelo seu valor nominal de R$ 566,00(quinhentos e sessenta e seis 
reais), pagos neste ato em moeda corrente do País, servindo o presente instrumento como 

1 

1 
recibo de quitação. 

b-) Ao sócio RICARDO DILLENBURG ZANETTE, 566(quinhentas e 
I 
' / 

sessenta e seis) cotas, pelo seu valor nominal de R$ 566,00(quinhentos e sessenta e seis 1 
reais), pagos neste ato em moeda corrente do País, servindo o presente instrumento como 
recibo de quitação. 

I 
c-) Ao sócio EDSON BLUME BERGHAHN, 568(quinhentas e sessenta e I 

1 oito) cotas, pelo seu valor nominal de R$ 568,00(quinhentos e sessenta e oito reais), pagos i 

neste ato em moeda corrente do País, servindo o presente instrumento como recibo de 
quitação. 1, i 
CLÁUSULA SEGUNDA:- O sócio ESPÓLIO DE ADEMAR PEDRO BALDISSERA, 
representado pela inventariante MARIA REGINA MENEGUZZI BALDISSERA que 
possui na sociedade 3.400(tr&s mil e quatrocentas) cotas no valor de R$ 3.400,00(três mil e 
quatrocentos reais), retira-se da sociedade, cedendo e transferindo as suas cotas aos sócios 
remanescentes, dando a ela, bem como aos sócios remanescentes, plena, rasa e geral 
quitação, com a anuência dos demais sócios da seguinte maneira e forma: 

a-) Ao sócio EDUARDO DILLENBURG ZANETTE, 1.134(mil 
cento e trinta e quatro) cotas, pelo seu valor nominal de R$ 1.134,00(Hum mil cento e trinta 
e quatro reais), pagos neste ato em moeda corrente do País, servindo o presente instrumento 
como recibo de quitação. 

b-) Ao sócio RICARDO DILLENBURG ZANETTE, . 
1.134(mil,cento e trinta e quatro) cotas, pelo seu valor noininal de R$ 1.134,00 (hum mil, 
cento e trinta e quatro reais), pagos neste ato em moeda corrente do País,servindo o 
presente instrumento como recibo de quitação. 

RÁDIo PRANCHITA FM LTDA 
CNPJ No 80.795.925IOOO1-O5 
QUINTA ALTERACÃO DE CONTRATO SOCIAL 

c-) Ao sócio EDSON BLUME BERGHAHN, 1.1 
trinta e duas) cotas, pelo seu valor nominal de R$ 1.132,00(Hum mil cento e trinta e dois 
reais), pagos neste ato em moeda corrente do País, servindo o presente instrumento como 
recibo de quitação. 

CLÁUSULA TERCEIRA: - O Capital social no valor de R$ 10.200,OO (dez mil e duzentos 
reais), dividido em 10.200 (dez mil e duzentas) cotas de R$ 1,00 (hum real) cada uma, fica 
assiin distribuído entre os sócios: 

SOCIOS COTAS 
EDUARDO DILLENBURG ZANETTE 3.400 
RICARDO DILLENBURG ZANETTE 3.400 
EDSON BLUME BERGHAHN 3.400 

CAPITAL 
3.400,OO 
3.400,OO 
3.400,OO 

TOTAL 10.200 10.200,OO